
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EB                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 14/11/2018                                         N. 1172-2018  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA LICENZE OFFICE PER PDL OCCORRENTE ALLA SCI 

SISTEMA INFORMATIVO DIREZIONALE – AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA (importo complessivo Euro 51.978,00) 
GARA N. 7228470 - CIG 76628976A5. 

 
 

 
In data 14 novembre 2018 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Vista la richiesta prot. n. 25278 inoltrata in data 08/08/2018 dal Direttore della S.C.I. 

Sistema Informativo Direzionale per la fornitura di licenze Office per PDL come di 

seguito elencata:  
 
 



 

 

Descrizione codice Quantità 

Microsoft Office Standard 2019 OLP NL GOV 021-10619 150 

Microsoft Office Professional Plus 2019 OLP NL GOV 79P-05738 10 

  

Dato atto che sul sito aziendale www.ospedale.cuneo.it è stato pubblicato l’avviso prot. 

n. 26455 del 24/08/2018 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte 

degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla procedura negoziata da 

gestire per via elettronica mediante RdO su MePa per l’affidamento della fornitura in 

argomento; 

 

Preso atto che hanno dato riscontro all’avviso sopra citato le seguenti ditte abilitate sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa): 

� Arslogica Sistemi Srl; 

� Telecom Italia Spa; 

� Informatica System srl; 

� C2 srl; 

� Eco Laser Informatica srl. 

 

Dato atto che con lettera prot. n.32701 del 19/10/2018 è stata avviata, utilizzando il 

portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 

23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 (RDO 2095028) con il criterio del prezzo più basso, previa 

valutazione di conformità e di idoneità del prodotto proposto, interpellando le Ditte 

sopra citate abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa); 

 

Verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di preventivo sopra citata, facendo 

pervenire la propria offerta, le ditte Informatica System srl e Telecom Italia Spa come di 

seguito dettagliato: 

 
Q. Descrizione Informatica System 

srl (iva escl.) 

Telecom Italia spa 

(iva escl.) 

150 Microsoft Office Standard 2019 OLP NL GOV € 47.550,00 € 47.980,50 

10 Microsoft Office Professional Plus 2019 OLP NL GOV € 4.423,00 € 4.360,10 

 Totale Fornitura € 51.978,00 € 52.340,60 

 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile della S.C.I. Sistema Informativo 

Direzionale in merito alla scelta della Ditta Informatica System srl risultata migliore 

offerente; 

 

Ritenuto pertanto affidare la fornitura in argomento alla ditta Informatica System srl – 

Piazzetta del Borgo, 1 – Vicoforte (CN) – P.I. 01053440044 alle condizioni economiche 

sopra citate; 



 

 

 

Dato atto che Responsabile unico del procedimento, ai sensi della vigente normativa in 

materia di contratti pubblici, è il dott. Claudio Calvano e Direttore dell'esecuzione del 

contratto, ai sensi della citata normativa, è l’ing. Fiorenzo Bertaina; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 

30/3/2001 n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n.414 del 7/07/2016 con la quale è stato disposto 

che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli 

indirizzi generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la 

formulazione di proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza 

o di impedimento del Direttore della citata Struttura Complessa Interaziendale; 

 

Dato atto che la spesa complessiva da sostenere ammonta a Euro 51.978,00 (IVA 

esclusa); 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 

1. Di assegnare alla Ditta Informatica System srl – Piazzetta del Borgo, 1 – Vicoforte 

(CN), mediante procedura negoziata ai sensi della normativa in materia di 

acquisizione di beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria espletata 

sul portale www.acquistinretepa.it, la fornitura di licenze Office per PDL per le 

motivazioni e così come dettagliatamente indicato in premessa al costo complessivo 

di Euro 51.978,00 IVA esclusa. 

 

2. Di dare atto che Responsabile unico del procedimento, ai sensi della vigente 

normativa in materia di contratti pubblici, è il dott. Claudio Calvano e Direttore 

dell'esecuzione del contratto, ai sensi della citata normativa, è l’ing. Fiorenzo Bertaina. 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 63.413,16 IVA compresa trova collocazione al conto di seguito indicato: 
 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2018 ECO 01.11.601 Imm. Conc. Licenze Marchi €  63.413,16 

 

 



 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

             IL DIRETTORE f.f. 

     S.C. I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

                                                   CALVANO Dott. Claudio  


